deze hofstad af te handelen, voorzover die aanspraak voornoemde kinderen betreft wegens overlijden van hun grootvader Johannes van den Yvenlaer.

Jacobus van den Yvenlaer Johannes filius quondam Lamberti van den Yvenlaer et Boudewinus Otten soen et Arnoldus dictus Willems soen palam recognoverunt se divisionem hereditariam (dg: .) mutuo fecisse de quibusdam bonis ad se spectantibus mediante qua divisione domistadium situm infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Yvenlaer inter hereditatem Wellini Roveri ex uno et inter hereditatem (dg: Jo) dicti Johannis filii quondam Lamberti van den Yvenlaer ex alio ut dicebant dicto Jacobo cessit in partem ut alii recognoverunt super quibus et jure promittentes ratam servare (dg: quo facto) promiserunt insuper dicti Boudewinus et Arnoldus indivisi super omnia quod (dg: ipsi) omnem (dg: oblig) impeticionem existentem seu eventuram (dg: exinde) ad et supra dictum domistadium a liberis quondam Willelmi van den Yvenlaer seu ex parte eorundem liberorum dicti quondam Willelmi (dg: deponere) in quantum huiusmodi impeticio sit seu fiet #et concernet# de jure #iam#dictis liberis de morte quondam Johannis van den Yvenlaer eorum avi successione (dg: sunt advoluta) est advoluta #deponere sic# et promisit insuper dictus Johannes filius dicti quondam Lamberti super omnia quod ipse omnem impeticionem eventuram seu eventuram supra dictum domistadium a liberis quondam #dicti# Lamberti van den Yvenlaer seu ex parte eorundem liberorum in quantum huiusmodi impeticio fiet et concernet de jure iamdictis liberis de morte quondam Johannis van den Yvenlaer eorum avi successione advoluta deponere. Testes (dg: datum supra) testes Luce et Scilder datum quinta post letare.

BP 1177 f 029r 08 do 05-03-1383.

Vooroemde Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer kreeg een huis en tuin onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Yvenlaer, tussen vooroemde Jacobus van den Yvenlaer enerzijds en kvw Willelmus van den Yvenlaer anderzijds. Boudewinus en Arnoldus beloofden alle aanspraken door of namens kvw Willelmus van den Yvenlaer op voornoemd huis en tuin af te handelen, te weten wat betreft het recht dat aan deze kinderen gekomen was na overlijden van hun grootvader Johannes van den Yvenlaer de oudere.

Solvit 2 plack.

Et mediante qua divisione domus et ortus siti infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Yvenlaer inter hereditatem dicti Jacobi van den Yvenlaer ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Willelmi van den Yvenlaer ex alio ut dicebat dicto Johanni filio quondam Lamberti van den Yvenlaer cesserunt ut alii recognoverunt super quibus et jure promittentes ratam servare promittentes insuper dicti Boudewinus et Arnoldus indivisi super omnia quod ipsi omnem impeticionem existentem seu eventuram ad et supra dictos domum et ortum a liberis quondam Willelmi van den Yvenlaer seu ex parte eorum liberorum scilicet de jure eisdem liberis successione advoluta de morte quondam Johannis van den Yvenlaer senioris avi olim eorundem liberorum deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 029r 09 do 05-03-1383.

Vooroemde Boudewinus en Arnoldus kregen een hofstad en schuur aldaar, tussen vooroemde Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer enerzijds en kvw Willelmus van den Yvenlaer anderzijds. Vooroemde Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer beloofde alle aanspraken door of namens kvw Lambertus van den Yvenlaer op deze hofstad en schuur af te handelen, voorzover wegens het recht dat aan voornoemde kinderen gekomen was na overlijden van hun grootvader Johannes van den Yvenlaer.

Solvit 4 plack.

Et mediante qua divisione domistadium et (dg: s) horreum siti ibidem inter hereditatem #primodicti# Johannis ex uno et inter liberorum quondam

Willelmi van den Yvenlaer ex alio ut dicebant dictis Boudewino et Arnolde cesserunt in partem ut alii recognoverunt super quibus et jure promittentes ratam servare promisit insuper super omnia primodictus Johannes quod ipse omnem (dg: obl) impetitionem existentem seu eventuram ad et supra dicta domistadium et horreum (dg: ex parte) a liberis quondam Lamberti van den Yvenlaer predicti seu ex parte [eorundem liberorum] scilicet de jure iamdictis liberis de morte quondam Johannis van den Yvenlaer eorum avi successione advoluto deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 029r 10 do 05-03-1383.

Jacobus zvw Johannes van den Yvenlaer droeg over aan Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer (1) het deel, dat aan Henricus zvw voornoemde Johannes gekomen was na overlijden van zijn moeder Sophia, resp. dat aan hem zal komen na overlijden van zijn vader, voornoemde Johannes, in een huis, tuin en schuur van voornoemde Johannes, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd op Geen Dungen, ter plaatse gnd Dievelaar, (2) het deel dat aan voornoemde Jacobus gekomen was na overlijden van zijn moeder, voornoemde Sophia, resp. dat aan hem zal komen na overlijden van voornoemde Johannes, in voornoemd huis, tuin en schuur, welke delen voornoemde Jacobus overgedragen had aan zijn broer Rutgherus, en welke delen voornoemde Jacobus verkregen had na overlijden van voornoemde Rutgherus.

Jacobus filius quondam Johannis van den Yvenlaer totam partem et omne (dg: quam et quod) jus Henrico filio dicti quondam Johannis de morte quondam Sophie sue matris successione advolutas et post mortem dicti Johannis sui patris successione advolvendas in domo orto et horreo dicti Johannis sitis infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum dictum op Gheen Dungen in loco dicto Dievelaar atque totam partem et omne jus (dg: ..) dicto Jacobo de morte dicte quondam Sophie sue matris successione [advolutas] et post mortem dicti Johannis successione advolvendas in domo orto et horreo predictis quas partem et (dg: jus) jura dictus Jacobus supportaverat Rutghero suo fratri prout in litteris et quas partem [et] jura dictus Jacobus sibi de morte dicti quondam Rutgheri sui fratris successione advolutas esse dicebat hereditarie supportavit Johanni filio quondam Lamberti van den Yvenlaer cum litteris et [jure] promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1177 mf1 E 07 f.29v.

Quinta post oculi: donderdag 26-02-1383.
Sexta post oculi: vrijdag 27-02-1383.
Sabbato post oculi: zaterdag 28-02-1383.
Quarta post letare: woensdag 04-03-1383.

BP 1177 f 029v 01 do 26-02-1383.

Hr Albertus Buc enerzijds en Johannes van den Berge van Berlikem anderzijds legden de oplossing van hun geschil mbt een b-erfpacht van ½ mud rogge in handen van Johannes Roveri van Vladeracken en Johannes Otten soen, gekozen door eerstgenoemde Johannes van den Berge, en van Sijmon van Mijrabellum en Johannes zv Truda, gekozen door voornoemde hr Albertus. Ze moeten tot een eensluidende uitspraak komen tussen nu en palmzondag aanstaande (zo 15-03-1383). Komen ze niet tot een eensluidende uitspraak, dan zal Ywanus Stierken hoofdarbiter zijn en een uitspraak doen uiterlijk op zondag misericordia (zo 05-04-1383).

Dominus Albertus Buc ex una et Johannes van den (dg: Berg Berg) Berge de Berlikem ex altera parte #super omnibus actionibus querelis disc[ordiis] inter ipsos habitis et occasione hereditarie paccionis dimidii modii siliginis# compromiserunt mutuo super omnia in discretos vires videlicet in Johannem Roveri de Vladeracken et Johannem Otten soen a primodicto Johanne van den Berge et in Sijmonem de Mijrabello et

Johannem filium Trude ad hoc a dicto domino Alberto electos et assumptos se rata servare perpetue quecumque dicti (dg: ard) arbitri dixerint et pronunciaverint #concorditer# inter dictas partes prescriptas infra hinc et dominicam palmarum inclusive et si dicti quatuor arbitri non concorditer dixerint (dg: inter) in pronuncione inter dictas partes super premissis extunc Ywanus Stierken erit arbiter superior partium supradictarum in premissis et extunc dicti arbitri portabunt suum dictum ac arbitrum apud dictum Ywanum et quecumque extunc dictus Ywanus pronunciaverit extunc deinceps (dg: ante octavas pasce ... dictus) usque ad dominicam misericordiam sine medio sequentem (dg: ..) hoc dicte partes promiserunt ratum servare et si aliquis arbitrorum predictarum par[tium?] interes[se?] non poterit extunc dicta pars que illum eliget in #loco# illius alium eleget et [as]sumiet (dg: te da). Quo facto dictus Ywanus promisit #ut debitor principalis# pronunciare inter dictas partes pronuncionem super premissis si dicta p..... pro..... fuerit devoluta ad dictum Ywanum. Testes Bruheze et Luce datum quinta post oculi.

BP 1177 f 029v 02 do 26-02-1383.

Andreas van Uden beloofde aan zijn broer Gerardus en aan Henricus van Zanbeke 400 oude schilden, na maning te betalen. De brief overhandigen aan voornoemde Gerardus.

Andreas de (dg: Uden) Uden promisit Gerardo suo fratri et Henrico de Zanbeke #seu alteri eorundem# CCCC aude scilde ad monitionem ipsorum seu alterius eorum persolvendos. Testes datum. Tradetur littera dicto Gerardo.

BP 1177 f 029v 03 vr 27-02-1383.

Arnoldus van den Braken, Theodericus van den Hoevel zv Cristianus en zijn broer Henricus beloofden aan Johannes zv Nijcholaus van Colem, tbv hem en voornoemde Nijcholaus, 52 Brabantse dobbel of de waarde op zondag Misericordia aanstaande (zo 05-04-1383) te betalen.

(dg: Jo) Arnoldus van den Braken Theodericus van den Hoevel filius Cristiani et Henricus eius frater promiserunt Johanni filio Nijcholai de Colem ad opus eiusdem Nijcholai LII Brabant dobbel seu valorem ad dominicam misericordiam proxime persolvendos. Testes Luce et Jordanus datum (dg: secunda post) sexta post oculi.

BP 1177 f 029v 04 vr 27-02-1383.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit ?2 plack.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

BP 1177 f 029v 05 vr 27-02-1383.

Jacobus gnd Stephens droeg over aan Gerardus van Abruggen een b-erfcijns van 36 schelling geld, die Willelmus Kuijs beloofd had met Sint-Remigius te betalen aan voornoemde Jacobus, gaande uit een stuk land in Meerwijk, tussen Petrus Vriese enerzijds en Godefridus Peters soen anderzijds.

Jacobus dictus (dg: Seve) Stephens hereditarium censum triginta sex solidorum monete quem Willelmus (dg: Kuj) Kuijs promisit se daturum et soluturum dicto Jacobo hereditarie Remigii ex quadam pecia terre sita in parochia de Meerwijk inter hereditatem Petri Vriese ex uno et inter hereditatem Godefridi Peters soen ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo de Abruggen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1177 f 029v 06 vr 27-02-1383.
(dg: Gerardus Coenen zvw Conrardus W).

(dg: Gerardus Coenen filius quondam Conrardi W).

BP 1177 f 029v 07 za 28-02-1383.

Katherina wv Conrardus Writer en haar zoon Gerardus verkochten aan Arnoldus Hermans soen een b-erfcijns van 4 schelling geld, die Arnoldus Hermans soen met Sint-Martinus moest betalen aan voornoemde wijlen Conrardus, gaande uit (1) een erfgoed gnd die Lieve Here, in Orthen, tussen hr Theodericus Rover ridder enerzijds en Stephanus gnd Hake anderzijds, (2) een streep land in Orthen, tussen voornoemde Stephanus enerzijds en Johannes gnd Robben soen anderzijds.

Katherina relictā quondam Conrardi Writer cum tutore et Gerardus eius filius hereditarium censum quatuor solidorum monete quem (dg: dicta) Arnoldus Hermans soen solvere consuevit [et] tenebatur (dg: hereditarie Martini ex) dicto quondam Conrardo hereditarie Martini ex hereditate dicta die Lieve Here sita in parochia de Orthen inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem Stephani (dg: filii quon) dicti Hake ex alio atque ex strepa terre sita in sita parochia inter hereditates dicti Stephani ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Robben soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Arnoldo Hermans soen promittentes cum tutore super habita et habenda (dg: warandiam et aliam obligationem in dicto censu existentem) #ratam# et obligationem et impetitionem ex parte sui #et dicti quondam Conrardi# et quorumcumque heredum dicti quondam Conrardi in dicto censu existentem deponere. Testes Bruheze et Jordanus datum sabbato post oculi.

BP 1177 f 029v 08 wo 04-03-1383.

Theodericus Writer van Vechel beloofde aan Johannes van Malsen, tbv hr Adam van Berchen ridder, gedurende 5 jaar, ingaande heden, elk jaar met Lichtmis, 2 mud en 2 zester rogge, Bossche maat, te leveren, en elk jaar met Sint-Martinus 2¼ Brabantse dobbel mottoen of de waarde te betalen. Voornoemde Theodericus zal een akker, gnd die ?Tenuakker, in Veghel, ter plaatse gnd die Boect, in het 6^e jaar met eigen zaaigoed bezaaien, dwz dat voornoemde Theodericus de akker in het 6^e jaar te pachters recht zal bezitten.

Theodericus Writer de Vechel promisit super omnia Johanni de Malsen ad opus domini Ade de Berchen militis (dg: se) quod ipse Theodericus dabit et exsolvet dicto domino Ade ad spacium quinque annorum datum presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum quinque¹ duos modios et duo sextaria siliginis mensure de Busco anno quolibet dictorum quinque annorum purificatione et primo termino purificatione proxime futuro atque duos Brabant dobbel mottoen et quartam partem unius Brabant doblants¹ seu valorem anno quolibet (dg: ..) dictorum quinque annorum Martini et pro primo termino (dg: pur) Martini proxime futuro et quod ipse Theodericus quendam agrum dictum die [?Tenu]acker situm in parochia de Vechel in loco dicto die Boect sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente cum suis propriis seminibus et sine expensis dicti domini Ade seminabit scilicet huiusmodi sexto #anno# dictus Theodericus dictum agrum ad jus coloni possidebit. Testes (dg: Er) Luce et Jordanus datum quarta post letare.

BP 1177 f 029v 09 vr 27-02-1383.

Henricus bakker zv Willelmus zvw Everardus gnd die Heerde en Nijcholaus van Kessel ev Hilla dv voornoemde Henricus droegen over aan Jacobus bv

voornoemde Henricus bakker een b-erfcijns^{60,61,62} van 32 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de Vughterstraat, naast erfgoed van Cristianus gnd metten Ymen enerzijds en erfgoed van Willelmus gnd Pijc anderzijds, welke cijns aan voornoemde Henricus bakker was verkocht door Egidius zvw Gherburgis gnd van Vucht.

Henricus pistor filius Willelmi filii quondam Everardi dicti die Heerde (dg: hereditarium) et Nijcholaus de Kessel maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie dicti Henrici hereditarium censum triginta duorum solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de quadam domo et area sita in Busco ad vicum (dg: Orthensem) #Vuchtensem# iuxta hereditatem Cristiani dicti metten Ymen ex uno et inter hereditatem Willelmi dicti Pijc ex alio venditum dicto Henrico pistori ab Egidio filio quondam Gherburgis dicte de Vucht prout in litteris hereditarie supportaverunt Jacobo (dg: filio) fratri dicti Henrici pistoris cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Luce et Dijnter datum sexta post oculi.

BP 1177 f 029v 10 za 28-02-1383.

Truda wv Zegherus gnd Lexus verkocht aan Nijcholaus Stakenborch een b-erfcijns van 30 schelling geld, die Gerardus zvw Johannes gnd Grove aan voornoemde wijlen Zegerus beloofd had, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf, voor 27 1/3 voet en achter 27 2/3 voet breed, in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Kolperstraat naar de stenen brug gnd Loefsbrug, beiderzijds tussen erfgoederen van voornoemde wijlen Zegherus.

Truda (dg: relic) filia quondam Zegheri dicti Lexus cum tutore hereditarium censum triginta solidorum monete (dg: solvendum) #quem Gerardus filius quondam Johannis dicti Grove promisit se daturum et soluturum dicto quondam Zegero# hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area viginti septem pedatas et terciam partem unius pedate ante atque (dg: XX) viginti septem pedatas et duas tercias parte unius pedate retro in latitudine continente sita in Busco in viculo tendente a vico dicto [C]olperstraet usque pontem lapideum ibidem situm (dg: ..) dictum communiter Loefs Brugge inter hereditates dicti quondam Zegheri ex utroque latere coadiacentes #et quem nunc ad se spectare dicebat# (dg: p) prout in litteris hereditarie vendidit Nijcholao Stakenborch supportavit cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui (dg: deponere) et quorumcumque heredum dicti quondam Zegheri deponere. Testes Bruheze et Jordanus datum sabbato post oculi.

BP 1177 f 029v 11 za 28-02-1383.

Engbertus van den Kerchove en zijn vrouw Bela dwv Arnoldus gnd Stamelart van Bruheze droegen over aan Godefridus zvw Godefridus van Bruheze een b-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Helmond, die Arnoldus Stamelart van Bruheze zvw voornoemde Arnoldus Stamelart van Bruheze geschonken had aan voornoemde Engbertus en zijn vrouw Bela, ter plaatse gnd Bruheze te leveren, gaande uit alle cijnsgoederen en allodiale goederen van voornoemde Arnoldus Stamelart zv eerstgenoemde Arnoldus Stamelart, in Bakel, ter plaatse gnd Bruheze.

(dg: Eng) Engbertus van den Kerchove maritus et tutor legitimus ut asserebat Bele sue uxoris filie quondam Arnoldi dicti Stamelart de

⁶⁰ Zie → BP 1180 p 113r 05 do 29-01-1394, overdracht van het vruchtgebruik van de helft van de erfcijns.

⁶¹ Zie → BP 1180 p 113r 06 do 29-01-1394, maning van de erfcijns.

⁶² Zie → BP 1179 p 728v 05 do 25-06-1394, maning van de erfcijns.

Bruheze #et dicta Bela cum eodem tamquam cum tutore# hereditariam paccionem sex modiorum siliginis mensure de Helmont quam Arnoldus Stamelart de Bruheze filius dicti quondam Arnoldi Stamelart de Bruheze promisit (dg: se) super omnia se daturum et soluturum dicto Engberto cum dicta Bela sua uxore nomine dotis ad jus oppidi de Busco et in loco dicto Bruheze traditurum et soluturum ex omnibus (dg: et s) bonis censualibus et allodialibus (dg: p) dicti Arnoldi Stamelart filii primodicti Arnoldi Stamelart sitis in parochia de Bakel in loco dicto Bruheze prout in litteris hereditarie supportaverunt Godefrido filio quondam Godefridi de Bruheze cum litteris et jure promittentes #indivisi# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.